

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

"___" _____ 2022 года

"___" _____ 2022 года

Наименование редакции сметных нормативов

Наименование программного продукта

"ГРАНД-Смета 2021"

Офисный вагончик инв. №DNR000247. ОСП "Кочковский склад" ООО "НТК"

*(наименование стройки)**(наименование объекта капитального строительства)***ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 1.1-2023-НТК**

текущий ремонт

*(наименование конструктивного решения)*Составлен базисно-индексным методом

Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен _____

Сметная стоимость	<u>371,20</u>	<u>(34,06)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>300,33</u>	<u>(27,56)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>16,35</u>	<u>(0,49)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>54,92</u>	<u>54,92</u> чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>4,69</u>	<u>4,69</u> чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	<u> </u>

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Новый раздел											
1	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=(1,8*0,84) / 100	100 м2			0,01512					
		1 ОТ					737,40		11,15	33,13	369
		2 ЭМ					241,95		3,66	12,21	45
		3 в т.ч. ОТм					104,49		1,58	33,13	52
		ЗТ	чел.-ч	91,15		1,378188					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,1170288					
		Итого по расценке					979,35		14,81		
		ФОТ							12,73		421
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			11,58		383
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			6,62		219
		Всего по позиции							33,01		1 016
2	ФЕРр56-10-1	Снятие дверных полотен Объем=(1,78*0,84) / 100	100 м2			0,014952					
		1 ОТ					288,06		4,31	33,13	143
	999-9900	Строительный мусор	т	1,18		0,0176434					
		ЗТ	чел.-ч	36,28		0,5424586					
		Итого по расценке					288,06		4,31		
		ФОТ							4,31		143
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			3,88		129
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			2,03		67
		Всего по позиции							10,22		339
3	ФЕРр56-21-5	Установка дверных полотен: внутренних межкомнатных Объем=1 / 100	100 шт			0,01					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ					1 210,22		12,10	33,13	401
		2 ЭМ					139,50		1,40	12,21	17
		3 в т.ч. ОТм					38,44		0,38	33,13	13
		4 М					11 364,50		113,65	9,75	1 108
	11.2.02.07	Полотна для блоков дверных для жилых и общественных зданий	м2	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	120,3		1,203					
		ЗТм	чел.-ч	3,03		0,0303					
		Итого по расценке					12 714,22		127,15		
		ФОТ							12,48		414
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			11,23		373
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			5,87		195
		Всего по позиции							144,25		2 094
4	ФССЦ-11.2.02.07-0001	Полотна дверей деревянные глухие, высота 2000 мм ПГ 20-6 ДГ21-7, ДГ-21-13, площадь 1,2 м2, ПГ 20-7 ДГ 21-8, площадь 1,4 м2, ПГ 20-8 ДГ 21-9, площадь 1,6 м2 (Проемы (ремонтно-строительные))	м2			1,4952	226,00		337,92	9,75	3 295
		Объем=1,78*0,84									
5	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			1,512					
		Объем=1,8*0,84									
		1 ОТ					23,81		36,00	33,13	1 193
		2 ЭМ					14,41		21,79	12,21	266
		3 в т.ч. ОТм					1,97		2,98	33,13	99
		4 М					25,72		38,89	9,75	379
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		1,512					
		ЗТ	чел.-ч	2,4		3,6288					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,25704					
		Итого по расценке					63,94		96,68		
		ФОТ							38,98		1 292
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			36,25		1 202
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			20,54		681
		Всего по позиции							153,47		3 721
6	ФССЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной (Строительные металлические конструкции)	м2			1,512	1 799,14		2 720,30	9,75	26 523
7	ФЕР09-04-006-02	прим. Обшивка наружных стен профлистом	100 м2			0,14					
		Объем=14 / 100									
		1 ОТ					852,58		119,36	33,13	3 954

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		2 ЭМ					2 390,59		334,68	12,21	4 086
		3 в т.ч. ОТм					229,05		32,07	33,13	1 062
		4 М					300,84		42,12	9,75	411
		07.2.07.13 Конструкции стальные нащельников и деталей обрамления	т	0,0578		0,008092					
		08.1.02.25 Крепежные детали для крепления профилированного настила к несущим конструкциям	т	0		0					
		08.3.09.05 Стальной гнутый профиль (профилированный настил)	т	0		0					
		ЗТ	чел.-ч	94		13,16					
		ЗТм	чел.-ч	16,9		2,366					
		Итого по расценке					3 544,01		496,16		
		ФОТ							151,43		5 016
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			140,83		4 665
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			79,80		2 643
		Всего по позиции							716,79		15 579
8	Ориент.стоимость	Профлист МЕТАЛЛ ПРОФИЛЬ С-8х1150-А (ОЦ- 01-БЦ-0,55) (Материалы для строительных работ) Объем=14*1,25 Цена=423*1,103*1,02/1,2/9,75	м2			17,5	40,68		711,90	9,75	6 941
9	Ориент.стоимость	Саморез оцинкованный 5,5х19 (Материалы для строительных работ) Цена=2,47*1,103*1,046/1,2/9,75	шт			150	0,24		36,00	9,75	351
10	ФЕР46-04-012-01	Разборка деревянных заполнений проемов: оконных с подоконными досками Объем=(0,98*1,46+2*0,9*1,85) / 100	100 м2			0,047608					
		1 ОТ					1 338,01		63,70	33,13	2 110
		2 ЭМ					241,95		11,52	12,21	141
		3 в т.ч. ОТм					104,49		4,97	33,13	165
		ЗТ	чел.-ч	165,39		7,8738871					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,3684859					
		Итого по расценке					1 579,96		75,22		
		ФОТ							68,67		2 275
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			62,49		2 070

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			35,71		1 183
Всего по позиции									173,42		5 504
11	ФЕР10-01-034-05	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: поворотных (откидных, поворотно-откидных) с площадью проема до 2 м2 двухстворчатых	100 м2			0,014308					
		Объем=(0,98*1,46) / 100									
		1 ОТ					1 639,19		23,45	33,13	777
		2 ЭМ					270,55		3,87	12,21	47
		3 в т.ч. ОТм					61,81		0,88	33,13	29
		4 М					8 164,54		116,82	9,75	1 139
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		1,4308					
		ЗТ	чел.-ч	187,55		2,6834654					
		ЗТм	чел.-ч	5,04		0,0721123					
		Итого по расценке					10 074,28		144,14		
		ФОТ							24,33		806
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			26,28		870
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			11,37		377
Всего по позиции									181,79		3 210
12	ФССЦ-11.3.02.01-0023	Блок оконный пластиковый: двухстворчатый, с глухой и поворотно-откидной створкой, однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 1,5 м2	м2			1,4308	3 258,78		4 662,66	9,75	45 461
		(Материалы для строительных работ)									
13	ФЕР10-01-034-01	Установка в жилых и общественных зданиях оконных блоков из ПВХ профилей: глухих с площадью проема до 2 м2	100 м2			0,0333					
		Объем=(2*0,9*1,85) / 100									
		1 ОТ					1 462,81		48,71	33,13	1 614
		2 ЭМ					270,55		9,01	12,21	110
		3 в т.ч. ОТм					61,81		2,06	33,13	68
		4 М					7 998,51		266,35	9,75	2 597
	11.3.02.03	Блоки оконные пластиковые	м2	100		3,33					
		ЗТ	чел.-ч	167,37		5,573421					
		ЗТм	чел.-ч	5,04		0,167832					
		Итого по расценке					9 731,87		324,07		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ФОТ							50,77		1 682
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			54,83		1 817
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			23,73		786
		Всего по позиции							402,63		6 924
14	ФССЦ-11.3.02.01-0010	Блок оконный пластиковый: двустворчатый, глухой с однокамерным стеклопакетом (24 мм), площадью до 2 м2	м2			3,33	1 867,04		6 217,24	9,75	60 618
		(Материалы для строительных работ)									
15	Ориент.стоимость	Уличный туалет (Материалы для строительных работ) Цена=15000*1,103*1,02/1,2/9,75	шт			1	1 442,38		1 442,38	9,75	14 063
16	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=(1,95*0,81) / 100	100 м2			0,015795					
		1 ОТ					737,40		11,65	33,13	386
		2 ЭМ					241,95		3,82	12,21	47
		3 в т.ч. ОТм					104,49		1,65	33,13	55
		ЗТ	чел.-ч	91,15		1,4397143					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,1222533					
		Итого по расценке					979,35		15,47		
		ФОТ							13,30		441
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			12,10		401
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			6,92		229
		Всего по позиции							34,49		1 063
17	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы Объем=0,015795*100	м2			1,5795					
		1 ОТ					23,81		37,61	33,13	1 246
		2 ЭМ					14,41		22,76	12,21	278
		3 в т.ч. ОТм					1,97		3,11	33,13	103
		4 М					25,72		40,62	9,75	396
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		1,5795					
		ЗТ	чел.-ч	2,4		3,7908					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,268515					
		Итого по расценке					63,94		100,99		
		ФОТ							40,72		1 349
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			37,87		1 255
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			21,46		711
		Всего по позиции							160,32		3 886
18	ФССЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной (Строительные металлические конструкции)	м2			1,5795	1 799,14		2 841,74	9,75	27 707
19	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=3,16 / 100	100 м2			0,0316					
		1 ОТ					737,40		23,30	33,13	772
		2 ЭМ					241,95		7,65	12,21	93
		3 в т.ч. ОТм					104,49		3,30	33,13	109
		ЗТ	чел.-ч	91,15		2,88034					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,244584					
		Итого по расценке					979,35		30,95		
		ФОТ							26,60		881
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			24,21		802
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			13,83		458
		Всего по позиции							68,99		2 125
20	ФЕР09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы	м2			3,16					
		1 ОТ					23,81		75,24	33,13	2 493
		2 ЭМ					14,41		45,54	12,21	556
		3 в т.ч. ОТм					1,97		6,23	33,13	206
		4 М					25,72		81,28	9,75	792
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	07.1.01.03	Блоки дверные металлические	м2	1		3,16					
		ЗТ	чел.-ч	2,4		7,584					
		ЗТм	чел.-ч	0,17		0,5372					
		Итого по расценке					63,94		202,06		
		ФОТ							81,47		2 699
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	93		93			75,77		2 510

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.9, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Строительные металлические конструкции	%	62	0,85	52,7			42,93		1 422
Всего по позиции									320,76		7 773
21	ФССЦ-07.1.01.03-0001	Блок дверной стальной (Строительные металлические конструкции)	м2			3,16	1 799,14		5 685,28	9,75	55 431
25	ФЕР46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных Объем=1,29 / 100	100 м2			0,0129					
		1 ОТ					737,40		9,51	33,13	315
		2 ЭМ					241,95		3,12	12,21	38
		3 в т.ч. ОТм					104,49		1,35	33,13	45
		ЗТ	чел.-ч	91,15		1,175835					
		ЗТм	чел.-ч	7,74		0,099846					
		Итого по расценке					979,35		12,63		
		ФОТ							10,86		360
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.40.2	НР Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91			9,88		328
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.40.2	СП Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52			5,65		187
Всего по позиции									28,16		868
26	ФЕР10-04-013-01	Установка: деревянных дверных блоков Объем=1,29 / 100	100 м2			0,0129					
		1 ОТ					586,45		7,57	33,13	251
		2 ЭМ					280,76		3,62	12,21	44
		3 в т.ч. ОТм					40,91		0,53	33,13	18
		4 М					40,73		0,53	9,75	5
	01.7.04.07	Скобяные изделия	компл	0		0					
	11.2.02.01	Блоки дверные	м2	100		1,29					
		ЗТ	чел.-ч	67,1		0,86559					
		ЗТм	чел.-ч	3,32		0,042828					
		Итого по расценке					907,94		11,72		
		ФОТ							8,10		269
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.10	НР Деревянные конструкции	%	108		108			8,75		291
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.10, Приказ № 774/пр от 11.12.2020 п.16	СП Деревянные конструкции	%	55	0,85	46,75			3,79		126

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Всего по позиции							24,26		717
27	ФССЦ-11.2.02.07-0001	прим. Полотна глухие высотой: 2000 мм ПГ 20-6 (ДГ21-7; ДГ-21-13), площадь 1,2 м2; ПГ 20-7 (ДГ 21-8), площадь 1,4 м2; ПГ 20-8 (ДГ 21-9), площадь 1,6 м2 (Работы по реконструкции зданий и сооружений: разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом)	м2			1,29	226,00		291,54	9,75	2 843
28	ФЕРр56-19-1	Обивка дверей дерматином Объем=(2*0,8) / 100	100 м2			0,016					
		1 ОТ					615,00		9,84	33,13	326
		4 М					8 483,63		135,74	9,75	1 323
		ЗТ	чел.-ч	71,18		1,13888					
		Итого по расценке					9 098,63		145,58		
		ФОТ							9,84		326
	Приказ № 812/пр от 21.12.2020 Прил. п.90	НР Проемы (ремонтно-строительные)	%	90		90			8,86		293
	Приказ № 774/пр от 11.12.2020 Прил. п.90	СП Проемы (ремонтно-строительные)	%	47		47			4,62		153
		Всего по позиции							159,06		2 095
Итого по смете:											
		Итого прямые затраты (справочно)							26 748,90		273 501
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих							493,50		16 350
		Эксплуатация машин							472,44		5 768
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							61,09		2 024
		Материалы							25 782,96		251 383
		Строительные работы							27 558,58		300 327
		в том числе:									
		оплата труда							493,50		16 350
		эксплуатация машин и механизмов							472,44		5 768
		в том числе оплата труда машинистов (Отм)							61,09		2 024
		материалы							25 782,96		251 383
		накладные расходы							524,81		17 389
		сметная прибыль							284,87		9 437
		Итого ФОТ (справочно)							554,59		18 374
		Итого накладные расходы (справочно)							524,81		17 389
		Итого сметная прибыль (справочно)							284,87		9 437
		Непредвиденные затраты 3%							826,76		9 010
		Итого с непредвиденными							28 385,34		309 337
		НДС 20%							5 677,07		61 867,40
		ВСЕГО по смете							34 062,41		371 204,40

Составил: Ведущий специалист 1-ой категории по сметно-договорной работе АО "КТК"

(Баранова А.С.)

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]